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Ο Ε.Ε.Σ. ευχαριστεί θερμά όλους τους 
συμπολίτες μας, σε όλη την Ελλάδα, 
για την άμεση και συγκινητική ανταπό-
κρισή τους στο κάλεσμα που απηύθυ-
νε τόσο για οικονομική ενίσχυση όσο 
και για συγκέντρωση τροφίμων και 
ειδών πρώτης ανάγκης για τους σει-
σμόπληκτους Τουρκίας και Συρίας. Η 
συγκέντρωση της τεράστιας και πρω-
τοφανούς ποσότητας τροφίμων όπως 
επίσης και η συγκέντρωση μεγάλου 
χρηματικού ποσού αποτελεί για τον 
Ε.Ε.Σ. τεράστια τιμή, χαρά και ικανο-
ποίηση. Αποδεικνύει την εμπιστοσύνη 
και εκτίμηση του ελληνικού λαού στο 
πολυποίκιλο ανθρωπιστικό έργο του 
Οργανισμού μας. Ένεκα τούτου έχου-
με την τεράστια υποχρέωση να φανού-
με αντάξιοι αυτής της εμπιστοσύνης 
και βεβαίως το πράττουμε και θα συ-
νεχίσουμε να το πράττουμε με από-
λυτο σεβασμό στις θεμελιώδεις αρχές 
του ερυθροσταυρικού οράματος. Επί-
σης, διαβεβαιώνουμε όλες και όλους 
ότι υπάρχει καθημερινή ενασχόληση 
δεκάδων εθελοντών μας οι οποίοι τα-
ξινομούν τα συλλεχθέντα είδη κατά 
είδος και ημερομηνία λήξης, αναγρά-
φοντας λεπτομερώς είδη, ποσότητες 
και ημερομηνίες λήξης. Στη συνέχεια 
υπάρχει λεπτομερής, κατά είδος και 
ημερομηνία, πακετοποίηση και παλε-
τοποίηση, προκειμένου η μεταφορά 
και παράδοση των ειδών να γίνει με το 
πλέον ασφαλή και ενδεδειγμένο τρό-
πο. Είμαστε υπερήφανοι για το έργο 
των εθελοντών και του προσωπικού 
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Ο Ε.Ε.Σ. παρήλασε πρώτος στη στρατιωτική   10-11
παρέλαση της Αθήνας για τον εορτασμό της 
επετείου της 25ης Μαρτίου

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

Ανθρωπιστική βοήθεια στους                                                 4-5
σεισμόπληκτους Τουρκίας και Συρίας

μας, για την εμπειρία τους, την τεχνο-
γνωσία τους, την άψογη εργασία τους 
και τους ευχαριστούμε θερμά. Ευελ-
πιστώντας στην συνέχιση της στήριξης 
προς τον Ε.Ε.Σ. ευχαριστούμε θερμά 
τον λαό της Ελλάδας για το μοναδικό 
αλληλέγγυο και αλτρουιστικό τους 
έργο.

Με ερυθροσταυρικούς χαιρετισμούς,

Ο Πρόεδρος του Ε.Ε.Σ.

Dr. Αντώνιος Αυγερινός

Φαρμακοποιός, Υποστράτηγος ε.α.

Μήνυμα

Προέδρου Ε.Ε.Σ.

Ένας χρόνος πολέμου στην Ουκρανία:              8 
Ο Ε.Ε.Σ. στο πλευρό των αμάχων της Ουκρανίας

Δυναμική παρουσία των εθελοντών       14-15
του Ε.Ε.Σ. στις καρναβαλικές
εκδηλώσεις σε όλη την Ελλάδα

Ο Ε.Ε.Σ. γιόρτασε την Παγκόσμια Ημέρα        16
της Γυναίκας τιμώντας τις εθελόντριες όλων των 
Σωμάτων του για την τεράστια προσφορά τους

Ο Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε μουσική συναυλία                    20
συμμετέχοντας στην Παγκόσμια Δράση «Η Ώρα της Γης»

Ο Πρόεδρος του Ε.Ε.Σ. παρέλαβε την επιταγή       22
με τα χρήματα που συγκέντρωσαν οι ομάδες της Basket 
League και ο ΕΣΑΚΕ για τους σεισμόπληκτους 
Τουρκίας και Συρίας

Συγκινητική η προσφορά των εθελοντών               6-7 
του Ε.Ε.Σ. στην αντιμετώπιση του τραγικού
δυστυχήματος στα Τέμπη

Συνεχείς αιμοδοσίες σε όλη την Ελλάδα               9 
προς ενίσχυση των ευάλωτων συνανθρώπων μας

Ο Ε.Ε.Σ. δωρίζει 4 οχήματα αντιμετώπισης πυρκαγιών       13
(υδροφόρες - όχημα διάνοιξης δρόμων) στους Δήμους 
Ραφήνας-Πικερμίου, Μαραθώνα και Μεγαρέων

Δυναμική παρουσία του Ε.Ε.Σ.                    18-19
στον Ημιμαραθώνιο Αθήνας

Ο Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε μουσική συναυλία με                 21
τραγούδια κορυφαίων Ελλήνων συνθετών στη Θεσ/νίκη

H KAE AEK και η «Betsson Greece» τίμησαν τον       23
Πρόεδρο  του Ε.Ε.Σ. για την υποστήριξη στην Τουρκία

Επίσκεψη του Γενικού Γραμματέα                         12
της ΔΟΕΣ στον Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό

O Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε εκδήλωση, με θέμα:            17
«Αφηγήσεις ψυχής», στο Μέγαρο Μουσικής Αθηνών
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Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός (Ε.Ε.Σ.) έχει γίνει ο βασικός 
τελικός αποδέκτης της αγάπης 
και της αλληλεγγύης του Ελ-
ληνικού λαού προς τους σει-
σμόπληκτους της Τουρκίας 
και της Συρίας, έχοντας ήδη 
αποστείλει επιτυχώς 120 τό-
νους ανθρωπιστικού υλικού 
με οχήματα του Ε.Ε.Σ. στις 
σεισμόπληκτες περιοχές της 
Τουρκίας, 40 τόνους ανθρω-
πιστικής βοήθειας στηΣυρία, 
καθώς και σημαντική οικονομι-
κή βοήθεια (250.000 ευρώ σε 
Τουρκία και 150.000 ευρώ σε 
Συρία) για την ανακούφιση των 

πληγέντων. Ο Ελληνικός Ερυ-
θρός Σταυρός θα συνεχίσει 
με αμείωτο ρυθμό τις ανθρω-
πιστικές αποστολές σε Τουρ-
κία και Συρία, συμβάλλοντας 
καθοριστικά στην αντιμετώ-
πιση της πρωτοφανούς αν-
θρωπιστικής κρίσης που έχει 
προκληθεί στις σεισμόπλη-
κτες περιοχές των δύο χωρών. 

Με χειροκροτήματα υπο-
δέχονται τις αποστολές του 
Ελληνικού Ερυθρού Σταυ-
ρού οι Τούρκοι πολίτες

Οι εθελοντές και το προσωπι-

κό του Ελληνικού Ερυθρού 
Σταυρού που στελεχώνουν 
τις ανθρωπιστικές αποστολές 
του Ε.Ε.Σ. στην Τουρκία συ-
γκινημένοι  αντικρίζουν δε-
κάδες τούρκους πολίτες να 
τους χειροκροτούν και να τους 
ευχαριστούν, είτε πεζοί είτε 
μέσα από τα οχήματά τους, 
αναγνωρίζοντας την τεράστια 
προσφορά των Ελλήνων και 
του Ε.Ε.Σ. σε αυτή την εξαι-
ρετικά δύσκολη συγκυρία 
που βιώνει η γειτονική χώρα.
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Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ανθρωπιστική βοήθεια στους
σεισμόπληκτους Τουρκίας και Συρίας     
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Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων
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Άμεση ήταν η κινητοποίη-
ση των εθελοντών Σαμαρει-
τών-Διασωστών του Ε.Ε.Σ. για 
την αντιμετώπιση των εκτετα-
μένων καταστροφών από τη 
σφοδρή κακοκαιρία που έπλη-
ξε την Κρήτη (15/10) και προ-
κάλεσε τεράστια προβλήματα 
στην ευρύτερη περιοχή του 
Ηρακλείου και ιδιαίτερα στην 
Αγία Πελαγία, όπου οι δρό-
μοι μετατράπηκαν σε ορμητι-
κούς χειμάρρους καταστρέ-
φοντας τα πάντα στο πέρασμά 
τους, ενώ η ευρύτερη περιοχή 
«βούλιαξε» στη λάσπη προκα-

λώντας εκτεταμένες καταστρο-
φές σε σπίτια και οδικό δίκτυο.

Οι εθελοντές Σαμαρείτες-Δια-
σώστες από τα Περιφερειακά 
Τμήματα Ηρακλείου, Ρεθύ-
μνου, Μοιρών, Χανίων και Αγί-
ου Νικολάου του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού, βρισκόμε-
νοι σε συνεχή επικοινωνία με 
την Πυροσβεστική και την Πο-
λιτική Προστασία, μετέβησαν 
από τις πρώτες ώρες εκδή-
λωσης των ακραίων καιρικών 
φαινομένων στις πληγείσες 
περιοχές, ενισχύοντας τις προ-

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Συγκινητική η προσφορά των εθελοντών 
του Ε.Ε.Σ. στην αντιμετώπιση του τραγικού 

δυστυχήματος στα Τέμπη

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός, από την πρώτη στιγμή της 
φονικής σύγκρουσης των δύο 
τρένων στα Τέμπη, κινητοποίη-
σε το ανθρώπινο δυναμικό του 
για να συνδράμει τους τραυμα-
τίες και να επιχειρήσει στο ση-
μείο του τραγικού σιδηροδρο-
μικού δυστυχήματος, το οποίο 
δυστυχώς κόστισε τη ζωή σε 
δεκάδες συνανθρώπους μας. 

Οι ακούραστοι εθελοντές Σα-
μαρείτες-Διασώστες του Ε.Ε.Σ, 
κατόπιν εντολής του Προέ-
δρου του Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώνιου 
Αυγερινού, από τις πρώτες 
ώρες της φρικτής καταστρο-
φής έσπευσαν στο σημείο, 
προσφέροντας πρώτες βοή-
θειες στους τραυματισμένους 
επιβάτες και βοηθώντας στην 

μεταφορά τους σε ασφαλές 
σημείο. Παράλληλα, με τον 
εξειδικευμένο διασωστικό 
εξοπλισμό που διαθέτουν (κο-
πτικά μηχανήματα κ.α.) ενίσχυ-
σαν τις δυνάμεις της Πολιτείας 
στις έρευνες για την εξαιρετι-
κά δύσκολη ανεύρεση και πε-
ρισυλλογή των θυμάτων από 
το πεδίο του δυστυχήματος, 
καθώς και στη μεταφορά τους 
στα νοσοκομεία της Λάρισας. 
Ταυτόχρονα, οι εθελοντές 
και  προσωπικό του Τομέα 
Κοινωνικής Πρόνοιας (κοινω-
νικοί λειτουργοί, ψυχολόγοι) 
κλήθηκαν να επωμιστούν το 
εξαιρετικά δύσκολο έργο της 
παροχής ψυχολογικής υπο-
στήριξης στις οικογένειες των 
θυμάτων στο Νοσοκομείο της 
Λάρισας, όπου πραγματοποιεί-

ται η αναγνώριση των θυμάτων 
του φονικού δυστυχήματος.

Τεράστια η ανταπόκριση 
του κόσμου στις έκτακτες 
αιμοδοσίες του Ε.Ε.Σ.

Ο Ε.Ε.Σ κινητοποίησε άμεσα 
35 εθελοντές του Τομέα Υγεί-
ας, καθώς και Νοσηλεύτριες 
από τα  Περιφερειακά Τμήματα 
Βόλου, Λαμίας και Λάρισας για 
τη διοργάνωση διπλής έκτα-
κτης αιμοδοσίας (1-2/3) στην 
κεντρική Πλατεία της Λάρισας, 
με σκοπό την ενίσχυση των 
πολυάριθμων τραυματιών του 
σιδηροδρομικού δυστυχήμα-
τος. Η ανταπόκριση του κό-
σμου ήταν κάτι παραπάνω από 
συγκινητική, συγκεντρώνοντας 
συνολικά 370 φιάλες αίματος.
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Ένας χρόνος πολέμου στην Ουκρανία: Ο Ε.Ε.Σ. 
σταθερά στο πλευρό των αμάχων της Ουκρανίας

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός (Ε.Ε.Σ.), από την έναρ-
ξη των εχθροπραξιών στην 
Ουκρανία, βρισκόμενος σε 
συνεχή επικοινωνία και συ-
νεννόηση με τον Ουκρανι-
κό Ερυθρό Σταυρό, βρέθηκε 
στο πλευρό των εκτοπισμέ-
νων αμάχων της Ουκρανίας, 
συνδράμοντας με κάθε μέσο 
τους ευάλωτους συνανθρώ-
πους μας, οι οποίοι από τη μία 
στιγμή στην άλλη έχασαν τα 
πάντα εξαιτίας του πολέμου. 

Συγκεκριμένα, από την από την 
έναρξη των εχθροπρα-έναρξη των εχθροπρα-
ξιών στην Ουκρανία, ο ξιών στην Ουκρανία, ο 
Ε.Ε.Σ, προσέφερε τα εξήςΕ.Ε.Σ, προσέφερε τα εξής:

- Εννέα (9) ανθρωπιστικές Εννέα (9) ανθρωπιστικές 
αποστολές εντός της Ου-αποστολές εντός της Ου-
κρανίαςκρανίας (επτά στις κεντρικές 

αποθήκες του Ουκρανικού 
Ερυθρού Σταυρού στο Τσερ-
βιτσί της Ουκρανίας, μία στην 
Οδησσό και μία στην γειτονική 
Μολδαβία που φιλοξενεί με-
γάλο αριθμό εκτοπισμένων).

- Συλλογή, διαλογή, δεματο-Συλλογή, διαλογή, δεματο-
ποίηση και αποστολή 801 τό-ποίηση και αποστολή 801 τό-
νων ανθρωπιστικού υλικούνων ανθρωπιστικού υλικού 
(τρόφιμα μακράς διάρκειας, 
εμφιαλωμένα νερά, είδη προ-
σωπικής υγιεινής, ηλεκτρικές 
γεννήτριες κ.α.) αλλά και ια-ια-
τροφαρμακευτικού υλικούτροφαρμακευτικού υλικού, τα 
οποία διατέθηκαν άμεσα στους 
πληγέντες της Ουκρανίας.

- 8μηνη παραμονή Κινητής 8μηνη παραμονή Κινητής 
Μονάδας Υγείας του Ε.Ε.Σ Μονάδας Υγείας του Ε.Ε.Σ 
στο Σιρέτ της Ρουμανίαςστο Σιρέτ της Ρουμανίας (σύ-
νορα με Ουκρανία), στελε-
χωμένη από επαγγελματίες 

Νοσηλεύτριες, οι οποίες κατά 
μέσο όρο προσέφεραν Πρω-
τοβάθμια Φροντίδα Υγείας σε 
περίπου 50-60 εκτοπισμέ-
νους Ουκρανούς ημερησίως.

- Συγκέντρωση οικονομι-Συγκέντρωση οικονομι-
κής ενίσχυσης της τάξης κής ενίσχυσης της τάξης 
των 709.000 ευρώτων 709.000 ευρώ, τα οποία 
διατέθηκαν άμεσα, μέσω 
του Ουκρανικού Ερυθρού 
Σταυρού, στους πληγέντες.

- Συνδρομή στην παροχή φι-Συνδρομή στην παροχή φι-
λοξενίας στους εκτοπισθέ-λοξενίας στους εκτοπισθέ-
ντες Ουκρανούς που έχουν ντες Ουκρανούς που έχουν 
έρθει στην Ελλάδαέρθει στην Ελλάδα, ενίσχυ-
σή τους στις διαδικασίες που 
απαιτούνται για την παρα-
μονή τους στην χώρα μας, 
καθώς και παροχή Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας.
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Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Συνεχείς αιμοδοσίες σε όλη την Ελλάδα προς 

ενίσχυση των ευάλωτων συνανθρώπων μας 

Ο Ελληνικός  Ερυθρός Σταυ-
ρός,  σε αγαστή συνεργασία με  
44  νοσοκομειακές  μονάδες  
αιμοδοσιών  σε  όλη  τη  χώρα,  
διοργανώνει συνεχείς  αιμοδο-
σίες με στόχο την ανακούφιση 
των  συνανθρώπων μας που 
το έχουν ανάγκη. Το διάστη-
μα  Ιανουάριος-Μάρτιος 2023 
διενεργήθηκαν 20 εθελοντικές  
αιμοδοσίες  σε  Αθήνα  και  Πε-
ριφερειακά Τμήματα του Ε.Ε.Σ, 
από τις οποίες  συγκεντρώθη-
καν 1.060 μονάδες αίματος και 
υποστηρίχθηκαν, μόνο  στην  

Αθήνα,  67 ασθενείς που είχαν  
ανάγκη,  μετά  από σχετικό  αί-
τημα. Συγχρόνως, πραγματο-
ποιείται  και λήψη δείγματος  
για μυελό  των  οστών, καθώς 
υφίσταται ενεργή συνεργα-
σία  μεταξύ του συλλόγου 
«Όραμα Ελπίδας» και Ε.Ε.Σ. 
Το διάστημα Ιανουαρίου- 
Μαρτίου λήφθηκαν  57  δείγ-
ματα  για  μυελό  των  οστών.

Αξίζει να σημειωθεί ότι, τις 
11 αιμοδοσίες του Ε.Ε.Σ. 
στην Αθήνα, στήριξαν ενερ-

γά η Αντιπεριφερειάρχης του 
Βορείου Τομέα Αθηνών κα 
Λουκία  Κεφαλογιάννη, ο 
Αντιπεριφερειάρχης  Υγείας 
κ. Γιάννης  Κεχρής, ο Δήμαρ-
χος Περιστερίου κ. Ανδρέας 
Παχατουρίδης που στήριξε 
την μεγάλη αιμοδοσία στο Πε-
ριστέρι (ΠΑΕ Ατρόμητος,ΓΣ 
Περιστερίου, ΚΑΕ Περιστέρι 
και Ερασιτέχνης Ατρόμητος)
και  ο χρυσός  Ολυμπιονί-
κης  Δημοσθένης  Ταμπάκος.
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Ο Ε.Ε.Σ. παρήλασε πρώτος στη 
στρατιωτική παρέλαση της Αθήνας για τον 
εορτασμό της επετείου της 25ης Μαρτίου  

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός άνοιξε και φέτος τη μεγα-
λειώδη στρατιωτική παρέλαση 
στην Αθήνα για τον εορτασμό 
της επετείου της 25ης Μαρτί-
ου 1821, γεμίζοντας με συ-
γκίνηση και υπερηφάνεια τις 
απανταχού Ερυθροσταυρί-
τισσες και Ερυθροσταυρί-

τες που μάχονται καθημερι-
νά με όλες τους τις δυνάμεις 
για να προσφέρουν βοήθεια 
στον πάσχοντα συνάνθρωπο.

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός, ο αρχαιότερος ανθρωπι-
στικός οργανισμός της χώρας, 
παρήλασε με στελέχη και εθε-

λοντές και των τριών Τομέων 
του (Υγείας, Κοινωνικής Πρό-
νοιας, Σαμαρειτών Διασωστών 
& Ναυαγοσωστών), κερδίζο-
ντας το ζεστό χειροκρότημα 
των επισήμων και του κόσμου 
που βρέθηκε στο Σύνταγμα για 
να τιμήσει την Εθνική Επέτειο.
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Αποτελεί ύψιστη τιμή για τον 
Ελληνικό Ερυθρό Σταυρό και 
τους χιλιάδες εθελοντές του η 
επίσκεψη του Γενικού Γραμ-
ματέα της Διεθνούς Ομοσπον-
δίας Συλλόγων Ερυθρού 
Σταυρού & Ερυθράς Ημισε-
λήνου (ΔΟΕΣ) στην Ελλάδα 
για να ενημερωθεί για το πο-
λυποίκιλο ανθρωπιστικό έργο 
που προσφέρει ο Ε.Ε.Σ. στις 
ευάλωτες κοινωνικές ομάδες 
της χώρας. 

Τον Γενικό Γραμματέα της 
IFRC υποδέχτηκε ο Πρόεδρος 

του Ε.Ε.Σ, Dr. Αντώνιος Αυγε-
ρινός, ο οποίος αφού τον ευ-
χαρίστησε θερμά για τη διαρ-
κή υποστήριξη που παρέχει 
ο IFRC στον Ε.Ε.Σ. τον ενημέ-
ρωσε αναλυτικά για το έργο 
και τις δράσεις που υλοποιεί 
καθημερινά ο Ε.Ε.Σ. προς όφε-
λος της Ελληνικής κοινωνίας. 
Μάλιστα, κατά τη διάρκεια 
της επίσκεψής του, πραγμα-
τοποιήθηκε συνάντηση με τον 
Υπουργό Επικρατείας, κ. Γιώρ-
γο Γεραπετρίτη εστιάζοντας 
στις μεγάλες ανθρωπιστικές 
προκλήσεις των τελευταίων 

ετών, όπως η κρίση στην Ου-
κρανία, η κλιματική κρίση κ.α.
Σημειώνεται ότι ο Γενικός 
Γραμματέας της ΔΟΕΣ, Jagan 
Chapagain, προσέφερε Βρα-
βείο Αριστείας στον Προέδρο 
του Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώνιο Αυ-
γερινό, αναγνωρίζοντας και 
επικροτώντας την τεράστια 
και συγκινητική ανταπόκριση 
και κινητοποίηση των εθελο-
ντών και του προσωπικού του 
Ε.Ε.Σ. στην αντιμετώπιση της 
μεταναστευτικής/προσφυγικής 
κρίσης στην Ελλάδα από το 
2015.
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Ο Ε.Ε.Σ. δωρίζει 4  οχήματα αντιμετώπισης πυρκαγιών 
(υδροφόρες - όχημα διάνοιξης δρόμων)στους Δήμους 

Ραφήνας-Πικερμίου, Μαραθώνα και Μεγαρέων

Την Παρασκευή, 3 Μαρτίου 
2023, πραγματοποιήθηκε η 
επίδειξη τεσσάρων (4) και-
νουργή οχημάτων αντιμετώπι-
σης πυρκαγιών από τον Ελλη-
νικό Ερυθρό Σταυρό (Ε.Ε.Σ), 
τα οποία θα δοθούν δωρεά 
το προσεχές διάστημα στους 
Δήμους Ραφήνας-Πικερμίου, 
Μαραθώνα και Μεγαρέων, 
στο πλαίσιο ενίσχυσης και θω-
ράκισης των Δήμων που επλή-
γησαν από τις καταστροφικές 
πυρκαγιές του 2018. Στην επί-
δειξη των οχημάτων που θα 
δωρηθούν παρευρέθη ο Πρό-
εδρος του Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώνιος 
Αυγερινός, ο Δήμαρχος Ραφή-

νας-Πικερμίου κ. Ευάγγελος 
Μπουρνούς, ο Δήμαρχος Μα-
ραθώνα, κ. Στέργιος Τσίρκας 
και ο Αντιδήμαρχος Μεγαρέ-
ων, κ. Κωνσταντίνος Φυλακτός. 

Συγκεκριμένα, ο Ε.Ε.Σ, έχο-
ντας γίνει ο τελικός αποδέκτης 
της συγκινητικής ανταπόκρι-
σης του Ελληνικού λαού για 
ενίσχυση των περιοχών και 
των κατοίκων που υπέστη-
σαν εκτεταμένες καταστροφές 
από τις φονικές πυρκαγιές του 
2018 και σε συνεννόηση με 
τους Δημάρχους των εν λόγω 
Δήμων, αποφάσισε να αγο-
ράσει και να δωρίσει τρεις (3) 

υδροφόρες και ένα (1) όχημα 
διάνοιξης (δασικών) δρόμων. 
Τα συγκεκριμένα οχήματα, 
μάρκας «FORD», είναι τελευ-
ταίου τύπου και θεωρούνται 
από τα πλέον σύγχρονα και 
ικανά να ανταποκριθούν με 
τον πλέον αποτελεσματικό 
τρόπο σε έκτακτες ανάγκες 
που ενδεχομένως προκύψουν 
στο μέλλον. Η συγκεκριμένη 
δωρεά εντάσσεται στο πλαί-
σιο των συντονισμένων δρά-
σεων που εκπονεί ο Ε.Ε.Σ. για 
την αντιμετώπιση των αναγκών 
που έχει δημιουργήσει η κλι-
ματική κρίση. 
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Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός με τους ακούραστους εθε-
λοντές Σαμαρείτες-Διασώστες 
έδωσε για άλλη μια χρονιά δυ-
ναμικό παρών στις καρναβαλι-
κές εκδηλώσεις της χώρας. Οι 
εθελοντές του Ε.Ε.Σ βρέθηκαν 

σε όλα τα καρναβάλια της Ελ-
λάδας προσφέροντας Πρωτο-
βάθμια Υγειονομική Περίθαλ-
ψη σε εκατοντάδες περιστατικά 
που προέκυψαν κατά τη διάρ-
κειά τους, λειτουργώντας σε 
άψογη συνεργασία και συνεν-

νόηση με τις Αρχές της Πολι-
τείας. Θερμά συγχαρητήρια 
στους εθελοντές μας, οι οποίοι 
για ακόμα μια χρονιά μας έκα-
ναν υπερήφανους με το τερά-
στιο ανθρωπιστικό τους έργο.
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Ο Ε.Ε.Σ. γιόρτασε την Παγκόσμια Ημέρα της 
Γυναίκας τιμώντας τις εθελόντριες όλων των 

Σωμάτων του για την τεράστια προσφορά τους

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

O Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός, με αφορμή την Παγκόσμια 
Ημέρα της Γυναίκας (8 Μαρ-
τίου), τίμησε δημιουργώντας 
ένα ιδιαίτερα συγκινητικό βί-
ντεο τις εθελόντριες όλων των 
Σωμάτων του, οι οποίες, παρά 
τις δυσκολίες που αντιμετωπί-
ζουν καθημερινά, βρίσκονται 
συνεχώς και αδιαλείπτως στην 
πρώτη γραμμή της προσφοράς, 
οπουδήποτε παραστεί ανάγκη. 
Το βίντεο που δημιούργησε ο 
Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός 
συγκέντρωσε χιλιάδες προ-

βολές στα Μέσα Κοινωνικής 
Δικτύωσης, ενώ προβλήθηκε 
και από τον τηλεοπτικό σταθμό 
ΑΝΤ1.

Ο Πρόεδρος του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού, Dr. Αντώ-
νιος Αυγερινός, ανέφερε: «Ευ-
χαριστούμε  από καρδιάς όλες 
τις εθελόντριες του Ε.Ε.Σ. για 
το τεράστιο ανθρωπιστικό έργο 
που επιτελούν. Δεν πρέπει να 
λησμονούμε ότι η αξιοθαύμα-
στη και αστείρευτη ψυχή της 
Ελληνίδας νοσηλεύτριας, ιδι-

αίτερα στο έπος του ‘40, έγρα-
ψε χρυσές σελίδες προσφο-
ράς και έγινε συνώνυμο του 
ηρωισμού και της αυτοθυσίας. 
Σήμερα, οι εθελόντριες του 
Ε.Ε.Σ. συνεχίζουν με απαρά-
μιλλο ζήλο να προσφέρουν 
τις υπηρεσίες τους σε καθη-
μερινή βάση, επιδεικνύοντας 
υψηλό αίσθημα ευθύνης, αυ-
ταπάρνησης και αυτοθυσίας 
αλλά και αστείρευτα αποθέ-
ματα ψυχικής αντοχής.Τις θαυ-
μάζουμε, τις επευφημούμε και 
τις χειροκροτούμε δυνατά».

Ενημερωτικό Δελτίο  |  17

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

O Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε εκδήλωση, με θέμα:
«Αφηγήσεις ψυχής», στο Μέγαρο Μουσικής Αθηνών

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός, διοργάνωσε με τεράστια 
επιτυχία στην κατάμεστη αί-
θουσα Banquet του Μεγάρου 
Μουσικής Αθηνών, εκδήλωση 
με θέμα: «Αφηγήσεις ψυχής», 
παρουσία του Προέδρου του 
Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώνιου Αυγερι-
νού και πλήθους εκπροσώ-
πων της πολιτικής και πολιτεια-
κής ηγεσίας του τόπου, καθώς 
και εθελοντών και φίλων του 
Ε.Ε.Σ. 
Η εκδήλωση του Τομέα Κοι-

νωνικής Πρόνοιας του Ε.Ε.Σ 
αφορούσε την αναπαράστα-
ση ιστοριών και αφηγήσεων 
εθελοντών και ωφελούμενων 
των Υπηρεσιών του Τομέα Κοι-
νωνικής Πρόνοιας ΕΕΣ, ανα-
δεικνύοντας τους ισχυρούς 
κοινωνικούς δεσμούς που 
αναπτύσσονται μεταξύ τους. 
Η δραματοποιημένη παρουσί-
αση των ιστοριών και αφηγή-
σεων υλοποιήθηκε από το Κέ-
ντρο Δραματικής Έκφρασης και 
Θεραπείας «Παλμός», ενώ η 

εκδήλωση πλαισιώθηκε μου-
σικά από το μουσικοσυνθέτη 
και σολίστ, Γιώργο Χατζηνά-
σιο.

Στο τέλος της εκδήλωσης, ο 
Πρόεδρος του Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώ-
νιος Αυγερινός, προσέφερε τι-
μητική πλακέτα στον σπουδαίο 
μουσικοσυνθέτη και σολίστ, 
Γιώργο Χατζηνάσιο για την 
έμπρακτη υποστήριξή του στο 
έργο του Ε.Ε.Σ.



18  |  Ενημερωτικό Δελτίο

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Ενημερωτικό Δελτίο  |  19

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων
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Δυναμική και ιδιαίτερα εντυ-
πωσιακή ήταν για άλλη μια 
χρονιά η παρουσία του Ελλη-
νικού Ερυθρού Σταυρού στον 
Ημιμαραθώνιο Αθήνας 2023. 

70 εθελοντές Σαμαρείτες-Δι-
ασώστες και 8 Νοσηλεύτριες 
συμμετείχαν στην υγειονομι-
κή κάλυψη του αγώνα, προ-
σφέροντας τις υπηρεσίες τους 

σε δεκάδες περιστατικά που 
έχουν προκύψει κατά τη διάρ-
κειά του.
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Ο Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε μουσική συναυλία για το 
Περιβάλλον στο Ζάππειο Μέγαρο, συμμετέχοντας 

στην Παγκόσμια Δράση «Η Ώρα της Γης»

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων
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Ο Ε.Ε.Σ. διοργάνωσε μουσική συναυλία με τραγούδια

κορυφαίων Ελλήνων συνθετών στη Θεσσαλονίκη

Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυ-
ρός (Ε.Ε.Σ.), διοργάνωσε με 
επιτυχία μουσική εκδήλωση, 
με τίτλο: «Μητέρα Γη Συγνώ-
μη», το Σάββατο (25/3), στο 
κατάμεστο Περιστύλιο του 
Ζαππείου Μεγάρου, συμμετέ-
χοντας στην Παγκόσμια Δρά-
ση «Ώρα της Γης». Στόχος της 
συναυλίας ήταν να αποτελέσει 
ένα ηχηρό μήνυμα ευαισθη-
τοποίησης για την προστασία 
του περιβάλλοντος και των κα-
ταστροφικών επιπτώσεων της 
κλιματικής κρίσης που βιώνει 
ο πλανήτης μας. Στην εκδή-
λωση του Ε.Ε.Σ. παρευρέθη-
σαν ο Πρόεδρος του Ε.Ε.Σ, Dr. 
Αντώνιος Αυγερινός, ο Γενικός 
Γραμματέας του Ε.Ε.Σ, κ. Γεώρ-
γιος Σκούμας, καθώς και  εκ-
πρόσωποι της πολιτικής και πο-
λιτειακής  ηγεσίας του τόπου.
Το πολυπληθές κοινό που βρέ-

θηκε το βράδυ του Σαββάτου 
στο Περιστύλιο του Ζαππεί-
ου Μεγάρου ταξίδεψε νοερά 
με το έργο «Μητέρα Γη Συ-
γνώμη» του Πασχάλη Τόνιου 
(συνθέτης/ερμηνευτής), το 
οποίο πλαισίωσαν εγνωσμένοι 
καλλιτέχνες, όπως ο Πέτρος 
Γαϊτάνος, η Μαρία Σουλτά-
του, η Υφίφωνος Τζίνα Φωτει-
νοπούλου, η Παιδική χορωδία 
«Δημήτρη Τυπάλδου», η Λίνα 
Κιοσσέ, η Αλεξάνδρα Ρίζου,  
φωνητικό σύνολο αποτελού-
μενο από τις Σοφία Θεοδώρου, 
Μαγδαληνή Τσικλέα, Μάρ-
κο Στυλιανέα, καθώς και το 
Μουσικό Κλασικό Κουαρτέτο, 
ενορχήστρωση Χρήστου Ζού-
μπου. Την παρουσίαση πραγ-
ματοποίησε η δημοσιογρά-
φος κα Αθηνά Καμπάκογλου.

Κατά τη διάρκεια της εκδήλω-

σης, ο Ε.Ε.Σ, τίμησε τους εθε-
λοντές από τα Περιφερειακά 
Τμήματα Λάρισας, Ελασσόνας, 
Λαμίας, Βόλου, Κατερίνης, 
Ξάνθης, Κομοτηνής, Ηγουμε-
νίτσας και Αθήνας του Ελλη-
νικού Ερυθρού Σταυρού που 
έσπευσαν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους στο σημείο 
του τραγικού σιδηροδρομικού 
δυστυχήματος στα Τέμπη. Πα-
ράλληλα, τιμήθηκαν ο Συντο-
νιστής Διευθυντής του Ο.Α.Κ.Α. 
κ. Κωνσταντίνος Χαλιορής για 
τη συνεχή υποστήριξή του στο 
έργο και τις δράσεις του Ε.Ε.Σ. 
αλλά και ο Παραολουμπιονί-
κης και «Αγγελιοφόρος» του 
Ε.Ε.Σ, Πάνος Τριανταφύλλου, 
για την τεράστια συμβολή του 
στη διάδοση του εθελοντι-
σμού στην Ελληνική κοινωνία. 
 

Με τεράστια επιτυχία πραγ-
ματοποιήθηκε την Κυριακή 5 
Φεβρουαρίου 2023, στην κα-
τάμεστη αίθουσα «Αιμίλιος 
Ριάδης» του Μεγάρου Μου-
σικής Θεσσαλονίκης η μεγά-
λη μουσική συναυλία με τίτ-
λο: «’Ο,τι έχω να σου πω, με 
τα τραγούδια μου σ’ το λέω..» 
της Μικτής Χορωδίας Ενηλί-
κων του Περιφερειακού Τμή-
ματος Νέας Σμύρνης του Ελ-
ληνικού Ερυθρού Σταυρού. Η 
συναυλία πραγματοποιήθηκε 

παρουσία του Προέδρου του 
Ε.Ε.Σ. Dr. Αντώνιου Αυγερι-
νού και πλήθους εκπροσώ-
πων της πολιτικής και πολιτεια-
κής ηγεσίας του τόπου, καθώς 
και  του Δημάρχου Θεσσαλο-
νίκης, κ. Κωνσταντίνου Ζέρβα.

Οι θεατές που παρευρέθηκαν 
στη συναυλία του Ε.Ε.Σ. ταξί-
δεψαν με τις μελωδίες των 34 
εθελοντών χορωδών του Ε.Ε.Σ. 
που εκτέλεσαν τραγούδια κο-
ρυφαίων Ελλήνων Συνθετών, 

καθώς και τραγούδια της Μι-
κράς Ασίας ως αφιέρωμα στη 
συμπλήρωση 100 χρόνων από 
τη Μικρασιατική καταστροφή. 
Σημειώνεται ότι η συναυλία 
του Ε.Ε.Σ. πραγματοποιήθηκε 
στο πλαίσιο της συμπλήρωσης 
109 χρόνων συνεχούς ανθρω-
πιστικής και εθελοντικής προ-
σφοράς του Περιφερειακού 
Τμήματος Θεσσαλονίκης του 
Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού. 
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Ο Πρόεδρος του Ε.Ε.Σ. παρέλαβε την επιταγή 
με τα χρήματα που συγκέντρωσαν οι ομάδες 

της Basket League και ο ΕΣΑΚΕ για τους 
σεισμόπληκτους Τουρκίας και Συρίας

Δ/νση Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων

Στις 17 Μαρτίου 2023, στα 
γραφεία του ΕΣΑΚΕ στο ΟΑΚΑ, 
ο Πρόεδρος του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού, Dr. Αντώ-
νιος Αυγερινός, παρέλαβε 
από τον Προέδρο του ΕΣΑΚΕ, 
κ. Ευάγγελο Γαλατσόπουλο, 
την επιταγή με τα χρήματα που 
συγκέντρωσαν οι ομάδες της 
BasketLeague και ο ΕΣΑΚΕ 
προς ενίσχυση των πληγέντων 

του καταστροφικού σεισμού 
σε Τουρκία και Συρία. 

Ο ΕΣΑΚΕ και οι ΚΑΕ της Basket 
League αποφάσισαν να συμ-
βάλλουν στην αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης σε 
Τουρκία και Συρία, ενισχύο-
ντας την μεγάλη κινητοποίη-
ση του Ελληνικού Ερυθρού 
Σταυρού. Συγκεκριμένα, κάθε 

πόντος που σκόραραν οι ομά-
δες της Basket League στους 
αγώνες της 16ης αγωνιστικής, 
συνολικά 1.003 πόντοι, αντι-
στοιχεί σε 10 ευρώ στον τρα-
πεζικό λογαριασμό του Ελλη-
νικού Ερυθρού Σταυρού, ενώ 
ο ΕΣΑΚΕ συνέδραμε με δικό 
του ποσό.
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H KAE AEK και η «Betsson Greece» τίμησαν τον Πρόεδρο 
του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού για την τεράστια 

υποστήριξη του Ε.Ε.Σ. στους σεισμόπληκτους της Τουρκίας

Την Τετάρτη, 15 Μαρτίου 
2023, στο κατάμεστο Ολυμπι-
ακό Κλειστό των Άνω Λιοσί-
ων, η Διοίκηση της ΚΑΕ ΑΕΚ 
και η «BetssonGreece» τίμη-
σαν τον Προέδρο του Ελλη-
νικού Ερυθρού Σταυρού, Dr. 
Αντώνιο Αυγερινό, στο ημί-
χρονο της αναμέτρησης της 
ΑΕΚ με την Γαλατάσαραϊ για το 
BasketballChampionsLeague, 
αναγνωρίζοντας και επιβρα-

βεύοντας την τεράστια προ-
σφορά του Ε.Ε.Σ. προς τις σει-
σμόπληκτες οικογένειες της 
Τουρκίας.

Την τιμητική πλακέτα απένει-
με η Υπεύθυνη των Χορηγιών 
και Εταιρικής Κοινωνικής Ευ-
θύνης της Betsson, κα Λυδία 
Λιασκόβσκα, ενώ ο Αντιπρόε-
δρος και Αναπληρωτής Διευ-
θύνων Σύμβουλος της ΚΑΕ 

ΑΕΚ, κ. Αλέξανδρος Αλεξίου 
ευχαρίστησε θερμά τον Προ-
έδρο του Ε.Ε.Σ, τόσο για την 
τεράστια κινητοποίηση του 
Οργανισμού για την ενίσχυση 
των πληγέντων του φονικού 
σεισμού στην Τουρκία όσο και 
για το συνολικό ανθρωπιστικό 
έργο που παράγει καθημερινά 
ο Ε.Ε.Σ. προς όφελος της Ελ-
ληνικής κοινωνίας. 
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